


Edição 871 | Ano 2024
19 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO N° 040/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO N° 041/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: HIKXVAXI-3NLYFECV-YDNDWE0D-NGPC4SCH
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



Edição 871 | Ano 2024
19 de abril de 2024

Página 3

DECRETON° 040/2024

Certificação Digital: HIKXVAXI-3NLYFECV-YDNDWE0D-NGPC4SCH
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 
CNPJ Nº 13.885.231/0001-71 

Praça Monsenhor Zacarias Luz s/n – Centro – CEP 48.370-000 
 
 

 
DECRETO N° 041/2024, DE 19 DE ABRIL DE 2024. 

 
Dispõe sobre a cessão do servidor Heraldo 
Jorge Alves Boa Morte e dá outras 
providências. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPLANADA, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 

DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica autorizada a cessão do servidor Heraldo Jorge Alves Boa Morte, 
professor, com carga horária de 20h, matrícula nº 0557, lotado na Secretaria Municipal 
de Educação desta Prefeitura Municipal de Esplanada-BA, para exercer suas funções 
junto à Secretaria de Educação do Estado da Bahia, conforme prevê o art. 79, I, da Lei 
nº 674/2009, com ônus da remuneração para a entidade cessionária. 
 
 
Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Esplanada – Bahia, 19 de abril de 2024. 

 

 

JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
 

 

Edição 871 | Ano 2024
19 de abril de 2024

Página 4

DECRETON° 041/2024

Certificação Digital: HIKXVAXI-3NLYFECV-YDNDWE0D-NGPC4SCH
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada


	DECRETO
	DECRETO N° 040/2024
	DECRETO N° 041/2024


		2024-04-19T16:11:26-0300




